
 

 

 

 

                                                 

図書館だより 令和 7 年 1 月 20 日発行 第 349 号 

ひまわり ２月号 
尾張旭市立図書館 

〒488-0803 尾張旭市東大道町山の内 2419-5 ℡ 0561-54-5544 
図書館 HP  

生涯学習フェスティバル 

図書館イベント案内 

 

中央公民館 １階展示ロビー 
 

2月 1日（土）～１１日（火・祝） 

午前 9時～午後１０時 

 

ボランティアによる 

大型絵本やパネルシアターの読み聞かせです。 

場所 おはなしのへや 

定員 ２０組（先着順） 

 

 

大人のおはなし玉手箱 2 月 2 日（日） 
時間 午前 11時から 11時 30分まで 

場所 ２階 視聴覚室  

定員 50名程度 （親子での参加もできます） 

生涯学習フェスティバル 映画会 

３月２日（日）午後２時から 
（午後１時３０分開場） 

「スワンソング」 

会場 図書館２階 視聴覚室 

定員 ６０名（先着順） 

（上映時間 105分/2021年 アメリカ） 

市内小・中学生の応募作品の中から 

優秀作品を展示します。 
 

引退した伝説のヘアメイクドレッサーがかつての親友の遺言により、老人ホームを抜け

だして最期のメイクに挑む。実在の人物をモデルに描くハートフル・ロードムービー。 

日にち ２月１5日（土） 

時  間 午後 3時～3時３０分 
 



 

 

 

 

尾張旭市立図書館にて過去に多く読まれた本の 

ベスト 5 を紹介します。 

今月は 2010 年の一般書ベスト 5 です。 

この年は小惑星探査機「はやぶさ」が地球に帰還する

などドキドキする一年でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

資料は閉架書庫に収蔵している場合があります 

ので、お気軽にお問い合わせください。 

 

２月の図書館カレンダー 

 

1 土 

おはなし会 

（3歳児以上対象）  15：00～15：20 

読書感想画優秀作品展（2月 11日まで） 

場所：中央公民館ロビー9：00～22：00 

2 日 

かみしばいおじさんイッシーの 

おはなし会      10：00～10：20 

大人のおはなし玉手箱 

           11：00～11：30 

3 月 休館日 

4 火 館内整理日 

5 水  

6 木  

7 金  

8 土 
おはなし会 

（3歳児以上対象）  15：00～15：20 

9 日  

10 月  

11 火・祝 建国記念日 

12 水 
あかちゃんからのおはなし会 

（6か月児以上対象） 11：00～11：20 

13 木  

14 金  

15 土 
おはなしのひろば 

（3歳児以上対象）  15：00～15：20 

16 日  

17 月 休館日 

18 火  

19 水  

20 木  

21 金  

22 土 
おはなし会 

（3歳児以上対象）  15：00～15：20 

23 日・祝 天皇誕生日 

24 月・祝 振替休日 

25 火  

26 水  

27 木  

28 金  

●各種行事は、社会情勢により中止や内容の変更をすることがあります。 

 

 
特集展示コーナー 

図書館では、テーマごとに本を集めて展示する

特集コーナーを設けています。 

どうぞご利用ください。 
※展示内容や期間は変更になる場合があります。 

 

 

♦Welcom to Wonderland♦ 
2/5～3/２（特集テーブル） 

 

 『不思議の国のアリス』にまつわる本を集

めました。 本を片手にワンダーランドの冒

険をしてみませんか？ 

 

 

♦＠ライブラリー 

愛知ゆかりの著名人♦ 

2/5～3/30（視聴覚棚裏） 

 

 愛知県で生まれた、愛知で有名になった 

歴史上の人物や愛知出身の作家の本などを集

めました。身近に感じてみませんか？  
 

○開館時間 午前９時～午後７時 

年間ベストリーダー 

 

①もし高校野球の女子マネージャーがドラッカー

の「マネジメント」を読んだら   /岩崎 夏海 

 

②1Q84 BOOK3 １０月-12月/村上 春樹 

 

③告白                  /湊 かなえ 

 

④小暮写眞館             /宮部 みゆき 

 

⑤プラチナデータ           /東野 圭吾 


